ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM BÌNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /QĐ-UBND Cẩm Bình, ngày      tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Tổ khuyến nông cộng đồng

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CẨM BÌNH

Căn cứ luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi một số điều, luật tổ chức chính phủ, luật tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019.

Căn cứ Nghị định số 83/2018/NĐ-CP ngày 24/5/2018 của Chính phủ về

khuyến nông;

Căn cứ các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ: số 318/QĐ – TTg ngày

08/3/2022 Ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về xã NTM và Bộ tiêu chí quốc gia về

xã NTM nâng cao, giai đoạn 2021-2025; Quyết định số 320/QĐ-TTg ngày

08/3/2022 Ban hành bộ tiêu chí quốc gia về huyện nông thôn mới; quy định thị

xã, thành phố trực thuộc tỉnh hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới giai

đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số:33/2022/QĐ-UBND ngày 10/8/2022 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc ban hành Bộ tiêu chí xã nông thôn mới nâng cao tỉnh Thanh

Hóa, giai đoạn 2022-2025;

Xét đề nghi ̣của công chức Địa chính -Phụ trách Nông nghiệpxã.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1.Thành lập Tổ khuyến nông cộng đồngxã Cẩm Bình gồm các ông

(bà) có tên sau:

1.Ông: Lê Minh Đức PCT UBND xã Tổ trưởng

2.Ông:  Phạm Ngọc Tuấn GĐ HTX DVTH Hạc Sơn Tổ phó

3.Ông: Hồ Kim Song CC. ĐC – NN Tổ viên

4.Ông:         Phạm Quang Tạo CB. Thú y Tổ viên

5.Ông: Đặng Văn Nhật CB. Khuyến nông Tổ viên

6.Ông: Triệu Văn Long CT. HND xã Tổ viên

7.Bà: Đỗ Thị Nga CT HLH Phụ nữ Tổ viên

8.Ông: Trương Công Chinh Hộ NDSX giỏi Tổ viên

9.Ông: Trịnh Quốc Huy Hộ NDSX giỏi Tổ viên

Điều 2.Tổ khuyến nông cộng đồng xã Cẩm Bìnhcó chức năng, nhiệm vụ sau:

1. Tuyên truyền, phổ biến các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật

của Nhà nước về nông nghiệp, nông dân và nông thôn.

2. Thực hiện các nhiệm vụ về khuyến nông, chuyển giao tiến bộ kỹ thuật

trong nông nghiệp do cấp có thẩm quyền giao.

3. Hoạt động tư vấn, dịch vụ và chuyển giao công nghệ phục vụ phát triển

sản xuất nông nghiệp, ngành nghề nông thôn, xây dựng nông thôn mới, bảo tồn

và phát huy bản sắc văn hoá, cộng đồng dân cư nông thôn, bảo vệ môi trường

sinh thái.

4. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trung tâm dịch vụ nông nghiệp huyện

và UBNDxã giao.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Văn phòng UBND xã, các ban ngành có liên quan, các ông (bà) có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- TT. ĐU-HĐND-UBND xã (b/c);

- 11 thôn, HTX DV NN (p/h)

- Như điều 3 (t/h)

- Lưu VT.

 CHỦ TỊCH

Đỗ Văn Liên

		liendv.cambinh.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-06T10:55:05+0700

		2023-09-06T14:14:44+0700

		2023-09-06T14:15:27+0700

		cambinh.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-06T14:15:55+0700